
2017 2018 2019 2020 2021 2022

Indikator Satuan 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai AKIP Kecamatan Gandrungmangu Nilai 61 62 63 64 65 65

:Meningkatkan kualitas penyelenggaraan pemerintahan yang profesional bersifat entrepreneur dan dinamis dengan mengedepankan prinsip Good Governance dan Clean Government

: Cilacap Semakin Sejahtera Secara Merata "Bangga Mbangun Desa"

RENCANA STRATEGIS
KECAMATAN GANDRUNGMANGU

Periode 2018-2022

Visi

Misi

: 01. Peningkatan kualitas layanan publik dengan fokus pada pemanfaatan TI dan peningkatan sapras yang menunjang langsung pelayanan

 02.Peningkatan kualitas kinerja kecamatan dengan fokus pada pendidikan dan pelatihan SDM serta peningkatan sarana dan prasarana

 03. Peningkatan keberdayaan masyarakat dengan fokus pada monitoring dan evaluasi dalam penetapan prioritas pembangunan desa serta pemberian penghargaan terhadap desa berprestasi

 04. Peningkatan akuntabilitas kinerja dengan fokus pada transparansi pelaporan kinerja kepada publik melalui pemanfaatan IT (web)

85 85 85 85 85

Target Per Tahun

85

RENCANA STRATEGIS

Kebijakan

H. Tatto Suwarto Pamuji Drs. Achmad Nurlaeli,M.Si

NIP. 19750405 199602 1 001

Sasaran Strategis Indikator Kinerja Satuan

1

Meningkatkan Akuntabilitas 

Kinerja Kecamatan 

Gandrungmangu

Meningkatnya kinerja 

pelayanan Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM 

Kecamatan 

Gandrungmangu Nilai

No Tujuan Indikator Tujuan

BUPATI CILACAP CAMAT GANDRUNGMANGU



No Tujuan Indikator Tujuan Satuan Target Sasaran Strategis Indikator Kinerja Satuan Target

1 Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai AKIP Kecamatan Gandrungmangu Nilai. 64 Meningkatnya kinerja pelayanan 

Kecamatan Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM Kecamatan 

Gandrungmangu Nilai 85

Bupati Cilacap

H. Tatto Suwarto Pamuji

Cilacap.                         2020

Camat Gandrungmangu

Drs. Achmad Nurlaeli,M.Si

NIP. 19750405 199602 1 001

Rencana Kinerja Tahunan
Kecamatan Gandrungmangu

Periode 2018-2022
Tahun 2020



No Tujuan Formula Sasaran Strategis Indikator Kinerja Penjelasan

Indikator Satuan 2017 2018 2019 2020 2021 2022

Nilai AKIP Kecamatan Gandrungmangu Nilai 61 62 63 64 65 65

Cilacap,                   Januari 2020

CAMAT GANDRUNGMANGU

Drs. Achmad Nurlaeli,M.Si

NIP. 19750405 199602 1 001

Indikator Kinerja Utama
Kecamatan Gandrungmangu

Periode 2018-2022

BUPATI CILACAP

H. Tatto Suwarto Pamuji

Indikator Tujuan

1 Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja 

Kecamatan Gandrungmangu

Nilai Hasil Evaluasi atas 

pelaksanaan AKIP Kecamatan 

Gandrungmangu pada Tahun N-1

Meningkatnya kinerja 

pelayanan Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM 

Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai Hasil Survey Kepuasan Masyarakat 

atas Kinerja Pelayanan pada Kecamatan 

Gandrungmangu pada tahun n



No Tujuan Sasaran Strategis Indikator Kinerja Satuan Target Program Anggaran

1
Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja 

Kecamatan Gandrungmangu

Meningkatnya kinerja pelayanan Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM Kecamatan 

Gandrungmangu Nilai 85 Program Pelayanan Administrasi Perkantoran        402.199.360 

Nilai 85 Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur        466.873.000 

Nilai 85 Program Perencanaan dan pelaporan kinerja          41.080.750 

Nilai 85 Program Pengembangan Pelayanan Kewilayahan        111.333.200 

NIP. 19750405 199602 1 001

BUPATI CILACAP

H. Tatto Suwarto Pamuji

Perjanjian Kinerja

Kecamatan Gandrungmangu

Periode 2018-2022

Tahun Anggaran 2020

Cilacap,                               2020

Camat Gandrungmangu

Drs. Achmad Nurlaeli,M.Si



PEMERINTAH KABUPATEN CILACAP 

KECAMATAN GANDRUNGMANGU 
Jalan Pertiwi Nomor 01Telp / Fax (0280) 6260733 

GANDRUNGMANGU  
Kode Pos 53254 

 

 

 

PERNYATAAN PENETAPAN KINERJA SKPD 
 

 

Dalam rangka mewujudkan managemen Pemerintahan yang efektif. Transparan, 

akuntabel, dan berorientasi kepada hasil, kami yang bertanda tangan dibawah ini : 

Nama   : Drs, ACHMAD NURLAELI, M.Si 

Jabatan : CAMAT GANDRUNGMANGU 

Selanjutnya disebut pihak pertama 

 

Nama  : H. TATTO SUWARTO PAMUJI 

Jabatan : BUPATI CILACAP 

Selaku atasan langsung pihak pertama, selanjutnya disebut pihak kedua. 

Pihak pertamai berjanji akan mewujudkan target kinerja yang seharusnya sesuai 

lampiran perjanjian ini,  dalam rangka capaian kinerja jangka menengah seperti yang 

telah ditetapkan dalam dokumen perencanaan. 

Keberhasilan dan kegagalan pencapaian target kinerja tersebut menjadi tanggungjawab 

kami . 

 

Pihak kedua akan memberikan suervisi yang diperlukan serta akan melakukan evaluasi 

terhadap capaian kinerja dari perjanjian ini dan mengambil tindakan yang diperlukan 

dalam rangka pemberian penghargaan dan sanksi. 

 

 

    

 

Pihak Kedua 

BUPATI CILACAP 

 

 

 

 

H. TATTO SUWARTO PAMUJI 

Cilacap,            Januari 2020 

 

Pihak Pertama 

CAMAT GANDRUNGMANGU 

 

 
Drs. ACHMAD NURLAELI, M.Si 

Pembina Tk. 1 

NIP. 19750405 199602 1 001 
 

 

 

 

 

 



RP % RP % RP % RP %

T T T T T T T T

Meningkatnya kinerja pelayanan 

Kecamatan Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai 85 Program Pelayanan Administrasi 

Perkantoran
Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 56,040,000 14,010,000 25 14,010,000 25 14,010,000 25 14,010,000 25

Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 166,400,560 41,833,000 25.14 41,523,000 24.95 41,523,000 24.95 41,521,560 24.95

Penyediaan Alat Tulis Kantor 25,250,800 6,312,000 25 6,312,000 25 6,312,000 25 6,314,800 25

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10,000,000 2,550,000 25.5 2,500,000 25 2,550,000 25.5 2,400,000 24

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor 3,000,000 750000 25 750000 25 750000 25 750000 25

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3,000,000 750000 25 750000 25 750000 25 750000 25

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 9,998,000 9,998,000 100 0 0 0

Penyediaan Makanan dan Minuman 68,510,000 17,127,000 25 17,127,000 25 17,127,000 25 17,129,000 25

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah 60,000,000 15,708,000 26.18 14,208,000 23.68 15,882,000 26.47 14,202,000 23.67

Program Peningkatan Sarana dan 

Prasarana Aparatur
Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 10,013,000 0 10,013,000 100 0 0

Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional 46,460,000 12,489,000 26.88 11,989,000 25.8 10,989,000 23.65 10,993,000 23.66

Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 10,400,000 2,601,000 25.01 2,601,000 25.01 2,601,000 25.01 2,597,000 24.97

Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas 200,000,000 200,000,000 100 0 0 0

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 200,000,000 0 200,000,000 100 0 0

Program Perencanaan dan 

pelaporan kinerja Penyusunan Renja Perangkat Daerah 9,998,850 6,398,850 64 0 3,600,000 36 0

Evaluasi Renstra Perangkat Daerah 7,348,000 7,348,000 100 0 0 0

Evaluasi, Monitoring Kegiatan dan Pelaporan SAKIP 9,832,100 3,082,100 31.35 2,250,000 22.88 2,250,000 22.88 2,250,000 22.88

Penyelenggaraan Musrenbang RKPD Tingkat Kecamatan 13,901,800 13,901,800 100 0 0 0

Program Pengembangan 

Pelayanan Kewilayahan

Monitoring, evaluasi dan pelaporan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan 6,737,500 1,936,500 28.74 1,599,000 23.73 1,599,000 23.73 1,603,000 23.79

Peringatan Hari Jadi Kabupaten Cilacap dan HUT RI Tingkat 

Kecamatan 29,999,400 13,694,400 45.65 0 16,305,000 54.35 0

Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Desa 9,338,250 0 9,338,250 100 0 0

Penyelenggaraan Lomba Desa Tingkat Kecamatan 8,769,500 3,469,500 39.56 5,300,000 60.44 0 0

Operasional TP PKK Kecamatan 19,999,950 5,050,950 25.25 5,251,000 26.26 4,851,000 24.26 4,847,000 24.24

Verifikasi RPJMDes, RKPDes, APBDes 6,876,000 2,002,000 29.12 1,626,000 23.65 1,626,000 23.65 1,622,000 23.59

Monitoring dan Evaluasi Pembangunan di Desa/Kelurahan 7,497,700 2,024,700 27 1,827,000 24.37 1,827,000 24.37 1,819,000 24.26

No Sasaran Strategis Indikator Kinerja Satuan Target Program Kegiatan Anggaran

Triwulan 1 Triwulan 2 Triwulan 3 Triwulan 4

Rencana Aksi Anggaran Pendukung Sasaran

Kecamatan Gandrungmangu

Periode 2018-2022



No Tujuan Indikator Tujuan Sasaran Strategis Indikator Kinerja Satuan Target Tahunan Triwulan Target Keterangan Per Triwulan Keterangan

Triwulan 1 0

Triwulan 2 0

Triwulan 3 0

Triwulan 4 85

Camat Gandrungmangu

Drs. Achmad Nurlaeli,M.Si

NIP. 19750405 199602 1 001

85

Rencana Aksi Capaian Perjanjian Kinerja

Kecamatan Gandrungmangu

Periode 2018-2022

Tahun 2020

1 Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja 

Kecamatan Gandrungmangu

Nilai AKIP Kecamatan 

Gandrungmangu

Meningkatnya kinerja 

pelayanan Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai IKM/SKM 

Kecamatan 

Gandrungmangu

Nilai

Bupati Cilacap

H. Tatto Suwarto Pamuji

Cilacap,                             2020



No Kegiatan Anggaran

Penyediaan Jasa Komunikasi, Sumber Daya Air dan Listrik 56,040,000

Indikator Tujuan Satuan 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Indikator Sasaran Satuan 2017 2018 2019 2020 2021 2022 Indikator 2020 Penyediaan Jasa Administrasi Keuangan 166,400,560

Nilai AKIP Kecamatan Gandrungmangu Nilai 61 62 63 64 65 65

Nilai IKM/SKM Kecamatan 

Gandrungmangu Nilai 85 85 85 85 85 85 Tersedianya Administrasi Perkantoran setiap bulan 12 Bulan

Penyediaan Alat Tulis Kantor 25,250,800

Penyediaan Barang Cetakan dan Penggandaan 10,000,000

Penyediaan Komponen Instalasi Listrik/Penerangan Bangunan 

Kantor

3,000,000

Penyediaan Peralatan dan Perlengkapan Kantor 3,000,000

Penyediaan Peralatan Rumah Tangga 9,998,000

Penyediaan Makanan dan Minuman 68,510,000

Rapat-Rapat Koordinasi dan Konsultasi Ke Luar Daerah 60,000,000

Pemeliharaan Rutin/Berkala Gedung Kantor 10,013,000

Indikator 2020
Pemeliharaan Rutin/Berkala Kendaraan Dinas/Operasional 46,460,000

Terpenuhinya sarana dan prasarana sesuai kebutuhan 100%
Pemeliharaan Rutin/Berkala Peralatan Gedung Kantor 10,400,000

Rehabilitasi Sedang/Berat Rumah Dinas 200,000,000

Rehabilitasi Sedang/Berat Gedung Kantor 200,000,000

Penyusunan Renja Perangkat Daerah 9,998,850

Indikator 2020 Evaluasi Renstra Perangkat Daerah 7,348,000

Terpenuhinya Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Daerah. 100%
Evaluasi, Monitoring Kegiatan dan Pelaporan SAKIP 9,832,100

Terpenuhinya Dokumen Perencanaan Pembangunan 

Daerah. 100%
Penyelenggaraan Musrenbang RKPD Tingkat Kecamatan 13,901,800

Monitoring, evaluasi dan pelaporan Keamanan dan 

Kenyamanan Lingkungan

6,737,500

Indikator 2020
Peringatan Hari Jadi Kabupaten Cilacap dan HUT RI Tingkat 

Kecamatan

29,999,400

Persentase Koordinasi Wilayah Kecamatan yang 

dilaksanakan 100%
Pemberdayaan Lembaga dan Organisasi Masyarakat Desa 9,338,250

Penyelenggaraan Lomba Desa Tingkat Kecamatan 8,769,500

Operasional TP PKK Kecamatan 19,999,950

Verifikasi RPJMDes, RKPDes, APBDes 6,876,000

Monitoring dan Evaluasi Pembangunan di Desa/Kelurahan 7,497,700

Pembinaan Linmas Desa 12,491,200

Pembinaan dan Monitoring Gerakan Sayang Ibu dan Bayi 

(GSIB) Tingkat Kecamatan

9,623,700

Tujuan Sasaran Program

Cascading

KECAMATAN GANDRUNGMANGU

Periode 2018-2022

1 27--Meningkatkan Akuntabilitas Kinerja Kecamatan Gandrungmangu Meningkatnya kinerja pelayanan Kecamatan Gandrungmangu Program Pelayanan Administrasi Perkantoran

Program Peningkatan Sarana dan Prasarana Aparatur

Program Perencanaan dan pelaporan kinerja

Program Pengembangan Pelayanan Kewilayahan



Pembinaan Linmas Desa 12,491,200 0 12,491,200 100 0 0

Pembinaan dan Monitoring Gerakan Sayang Ibu dan Bayi 

(GSIB) Tingkat Kecamatan 9,623,700 261,500 2.72 0 9,362,200 97.28 0

NIP.19750405 199602 1 001

Drs. Achmad Nurlaeli, M.Si

Bupati Cilacap

H. Tatto Suwarto Pamuji

Cilacap,                                          2020

Camat Gandrungmangu



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


